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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 
Stockholm Vattens AB:s styrelse 

 
 
 
 
Reviderat avtal om dagvatten 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden och Stockholm Vatten AB:s styrelse godkän-   
ner bilagda förslag till reviderat avtal om dagvatten. 
 
2. Beslut i detta ärende överlämnas till kommunfullmäktige för kännedom 
 
3. Gatu- och fastighetsnämnden och Stockholm Vatten AB:s styrelse beslutar 
att omedelbart justera detta beslut  
 
 
 
 
 
Olle Zetterberg   Karin Jonsson  
  
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Gatu- och fastighetsnämnden och Stockholm Vatten AB godkände den 19 
mars respektive den 14 mars 2002 en ny dagvattenstrategi för Stockholm 
Stad och ett nytt avtal om dagvatten. 
 
Dagvattenstrategin antogs därefter den 7 oktober 2002 av kommunfullmäk-
tige. 
 
Avtalet om dagvatten innebar att Stockholm Vatten AB fr o m den 1 januari 
2003 har helhetsansvaret för avledning och rening av dagvatten med därtill 
hörande anläggningar. Stadens anläggningar för avledning och rening av 
dagvatten skall fr o m den 1 januari 2003 ägas och skötas av Stockholm 
Vatten AB. Gatu- och fastighetsnämnden skall årligen fr o m år 2003 till 
Stockholm Vatten AB lämna ett investeringsbidrag om 11 miljoner kronor 
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exkl. moms och ett drift- och underhållsbidrag om 4 miljoner kronor exkl. 
moms. Avtalet gäller i fem år och förlängs därefter med två år i sänder.  
 
När avtalet skulle genomföras nu i år har följande problem uppdagats. 
 
1. Gfk har bokförda värden om ca 35-40 mnkr på de anläggningar som 

vederlagsfritt ska föras över till Stockholm Vatten. Dessa måste skrivas 
ned då ägandet övergår till annan huvudman. En sådan nedskrivning 
belastar driftbudgeten. Staden och/eller Gfk har inga medel avsatta för 
detta ändamål i driftbudgeten. 

 
2. Enligt avtalet ska ovan nämnda investeringsbidrag om 11 mnkr finans i-

eras via investeringsbudgeten hos Gfk. Detta är formellt fel. Staden kan 
inte investera i annans anläggning. Denna kostnad måste därför belasta 
driftbudgeten. För detta finns inte heller några medel avsatta i driftbud-
geten. Medlen härför finns i investeringsbudgeten. 

 
Avtalet är därutöver ofördelaktigt ur skattesynpunkt. 
 
Förslag 
 
Gatu- och fastighetskontoret och Stockholm Vatten AB har därför i samråd 
med stadsledningskontoret kommit fram till att avtalet om dagvatten bör 
ändras enligt följande principer: 
 
- Staden (Gfn) kvarstår som ägare till stadens befintliga anläggningar för 

avledning och rening av dagvatten samt de nya anläggningar som sta-
den investerar i. 

 
- Stockholm Vatten erhåller en årlig ersättning om 11 mnkr – finansierat 

över Gfn:s investeringsbudget. Stockholm Vatten förfogar över pengar-
na och använder dem på bästa och mest effektiva sätt. Gfn redovisar år-
ligen i verksamhetsberättelsen investeringsbidraget som ett projekt be-
nämnt ”dagvattenstrategi”. 

 
- Staden (Gfn) lämnar också årligen ett drift- och underhållsbidrag om 4 

mnkr till Stockholm Vatten. 
 
Bilagda förslag till ”Reviderat avtal om dagvatten” är en justering av ”Avta-
let om dagvatten” utifrån ovan redovisade principer. I övrigt överensstäm-
mer det helt med Avtalet om dagvatten. 
 
Gatu- och fastighetskontoret och Stockholm Vatten AB föreslår därför att 
gatu- och fastighetsnämnden och AB Stockholm Vattens styrelse godkänner 
det ”Reviderade avtalet om dagvatten”. 
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